



## Dział urzędowy.

### Obwieszczenie.

Na zasadzie § 23 ustawy podatku dochodowego wyrywa się niniejszem wszystkie urzędy państwowe i komunalne instytucje wojskowe, publiczne i prywatne przedsiębiorstwa handlowe i przemysłowe oraz osoby prywatne, wogóle wszystkich służebodawców, powiatu kościańskiego, aby w celach podatkowych złożyli do podpisane-go urzędu w terminie 14 dniowym licząc od dnia ogłosze-nia wykaz osób w dniu 31 grudnia 1920 zatrudnionych wzgl. otrzymujących pobory lub emerytury, i to według niżej podanego wzoru.

Wykazy zawierać winny wszystkich pracobiorców, bez względu na zajmowane stanowisko, wysokość poborów i miejsce zamieszkania i obejmować wszelkie w roku kalendarzowym 1920 wypłacone zarobki, pensje, dodatki drożyciarne, mieszkaniowe, funkcyjne, gratyfikacje, re-munerracje pp. Kwoty wypłacone w roku 1920 za po-przedmie lata podać należy osobno pod uwagami, tak samo kwoty wypłacone lub mające zostać wypłacone w roku 1921 za rok 1920.

Podać nie potrzeba robotników deputatowych mie-szkających w obszarach dworskich i żeńskiej służby do-mowej (służące).

Kto w wyżej wyznaczonym terminie nie złoży wyka-zów, lub złoży nieprawdziwe lub niezupełnie ulegnie na-mody § 74 grzywnie od 100 do 10 000 mk.

W razie wątpliwości udziela się informacji w biurze urzędu podatkowego pokój nr. 9.

Kościan, dnia 12. 1. 1921.

Przewodniczący Komisji Wymiarowej  
Raszewski.

### Obwieszczenie.

Urząd Rozdzielczy przy Ministerstwie b. dzielnicy pruskiej podaje do publicznej wiadomości, że z powodu skasowania sekwestru skór od dnia 20 grudnia 1920 r. skór więcej przydziałać nie będzie i wszyscy fabrykanci obuwia, obuwnicy, cholewkarze i ślodlarze winni zaopa-trywać się w skóry w wolnym handlu.

Skóry jakie pozostały Urzędowi do dyspozycji będą użyte dla wojska i na inne potrzeby rządowe, a podział tych skór będzie ustanowiony na specjalnej konferencji zwołanej przez Urząd z udziałem przedstawicieli zainteresowanych osób (Izba Handlowa, Rzemieślnicza, Cech Obuwniczy, Kooperatywy itp).

Urząd zaznacza jeszcze, że w celu zapobieżenia na razie brakowi skór gotowych na rynku upoważnione zo-stały wszystkie garbarnie do sprzedawania pewnej części skór należnych Urzędowi w wolnym handlu.

Powyższe rozporządzenie podaje niniejszem do publi-  
cnej wiadomości.

Kościan, dnia 7. 1. 1921.

Starosta.  
Raszewski.

Zwracam uwagę na obowiązek donoszenia władzy policyjnej każdego przypadku cholery lub podejrzenia na cholere, któremu podlegają:

- lekarz leczący,
- głowa rodziny,
- pielęgniujący chorego,
- głowa domu, w którym wypadek nastąpił
- ogłędacz zwłok.

Niedoniesienie pociąga za sobą dotkliwą karę są-dową.

Kościan dnia 1. 12. 1920.

Starosta.  
Raszewski.

Firmy, które mają otrzymać dla fabrykacji surowiec z Górnego Śląska, prosimy niezwłocznie zgłosić zapotrzeb-  
bowanie z dołączeniem kopji umowy z podaniem ilości rodzaju towaru, oraz adres firmy, która surowiec ma dostarczać do inspekcji przemysłu w Lesznie, celem utrzymania od takowej dalszych instrukcji.

Leszno, dnia 30. 12. 20.

Inspektor przemysłu  
(-) Dobrzycki.

Powyższe rozporządzenie podaje niniejszem do pu-  
blicznej wiadomości.

Kościan, dnia 3. stycznia 1921.

Przewodniczący,  
Starosta.  
Raszewski.

Rozporządzeniem p. Wojewody z dnia 14 grudnia 1920 r. został Franciszek Dępczyński organista w Głu-chowie urzędnikiem stanu cywilnego na obwód Głuchowa mianowany.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego.

Kościan, dnia 8. 1. 1921.

Starosta.  
Raszewski.

Ponieważ zaraza płucna u bydła majątności Niele-gowo wygasła znoszę niniejszem zarządzone środki za-radcze.

Kościan, dnia 7 stycznia 1921 r.

Starosta.  
Raszewski.

U koni gospodarza Marcina Zapłaty w Jerocztwie-  
dzone parcy.

Krzywiń I., dnia 10. 1. 1921.

Sobkowiak

Komisarz obwodowy.



## Dział nieurzędowy.

\* **Zmiana pociągów na linii Poznań — Rawicz.** Od 15 stycznia r. odchodzić będą pociągi z Kościana do Poznania: rano o godz. 7<sup>15</sup>, po poł. o godz. 3<sup>00</sup> i wieczorem o godz. 7<sup>45</sup>. Przyjeżdżać z Poznania i odjeżdżać do Leszna: o godz. 8<sup>15</sup> rano, o godz. 3<sup>54</sup> po poł. i o godz. 8<sup>05</sup> wiecz. Ostatni pociąg z Poznania do Rawicza odjeżdżać będzie około godz. 7 wieczorem.

\* **Z Dyrekcji kolei.** Od dnia 15 stycznia br. wprowadza się w miejsce dotychczas kursującego pociągu pospiesznego D 31/D 30 Poznań—Skalmierzyce—Warszawa nowy pociąg 502/501, który będzie kursował na przestrzeni (Berlin)—Zbąszczyń—Poznań—Skalmierzyce—Warszawa, a w połączeniu z tymże w Poznaniu pociąg pospieszny nr. 402/401 na szlaku Poznań—Toruń—Warszawa, oraz zmienia się dotychczasowy bieg pociągu wojakowego D 29/D 28, który od tej pory będzie nosił nr. 516/515 a zarazem zaprowadza się nowy dzienny pociąg osobowy 514/511 na przestrzeni Poznań—Skalmierzyce—Warszawa.

\* **O cenę i odstawę ziemniaków.** Rozporządzeniem ministerjalnym z dnia 27 listopada r. z. przyznano do podstawowej ceny 84 mk. za 100 kg ziemniaków dopłatę w kwocie 10 mk. za kopowanie, odpowiadającą stratom powstającym przez zanik lub szkodę ziemniaków w kopcach. Dopłata ta obowiązuje w czasie od 1 stycznia do 31 marca r. Podwyższenie dopłaty tej ze strony Rządu nie jest obecnie zamierzone, tak że cena za ziemniaki do 31 marca zostanie niezmienną. Dlatego spotka zawód tych rolników, którzy obecnie nie odstawiają ziemniaków, spodziewając się wyższych cen. Zarządza się uwagę na to, że z powodu innych wysiłków na wiosnę nastąpi znaczny brak wagonów do przewozu ziemniaków, tak iż nie można ich będzie w odpowiedniej mierze wywozić, skutkiem czego rolnicy, zwlekający obecnie z odstawą, narażą się na straty przez zanicie ziemniaków. Natomiast w obecnej chwili są wagony otwarte w dostatecznej ilości do dyspozycji. Poza to w obecnej chwili jest zapotrzebowanie ziemniaków dla b. Kongresówki i G. Śląska bardzo wielkie a przyjętych w tym kierunku zobowiązań spełnić nie będzie można, jeżeli nie wyasyka się obecnej zwiększonej odstawy ziemniaków. Tak więc w interesie rolników jak i konsumentów leży, aby z odstawą ziemniaków rozpocząć zaraz i jaknajintensywniej.

\* **W sprawie wywozu paszy.** Wojskowa Komisja Skupu miała dotąd monopol odnośnie do wywozu pasz z b. dzielnicy pruskiej. Monopol ten został uchylony, wobec czego Ministerstwo b. dzielnicy pruskiej poleciło od dnia 15 grudnia r. z. dawać pozwolenie na wywóz wymienionych produktów niezależnie od orzeczenia się Wojskowej Komisji Skupu.

\* **Niezwykły obiad proszony.** W Nowym Jorku odbył się dziwny obiad urządzony przez Hoovera. Zaprosił on mianowicie tysiąc gości, z których każdy musiał za spożycie owego obiadu zapłacić tysiąc dolarów! Przyjęcie składało się z porcji wołowego gulaszu, kawałka chleba i kubka kakao. Pieniądze, zebrane na tym obiedzie przeznaczone zostały na akcję ratowania dzieci w Europie, a menu obiadu było racyą, którą pragnie Hoover dawać codziennie wygłodzonym dzieciom Europy. Miejsce honorowe między Hooverem a gen. Pershingiem było wolne; stało przed nim wysokie krzesło dziecięce, jako symbol „nieobecnego gościa“.

\* **Śmierć za kradzież.** Na śmierć skazał sąd wojenny w Warszawie 39-letniego listowego Edwarda Petera, który okradał przesyłki amerykańskie.

## Obwieszczenie.

Komenda Okręgowa Policji Państwowej w Poznaniu wzywa wszystkich dostawców, fabrykantów, firmy itd, którzy dostarczali towary itp. rzeczy Komendzie Okręgowej, Komendom Powiatowym, Komisarjatom Kolejowym oraz wszystkim urzędom podległym Policji Państwowej na obszarze Województwa Poznańskiego w czasie od 1. lipca 1920 r. do 31 grudnia 1920 r. zgłosić swoje pretensje najpóźniej do dnia 20 lutego 1921. w Komendzie Okręgowej Policji Państwowej w Poznaniu, przy placu Wolności 12. w Dziale Gospodarczym pokój 20. Wszelkie pretensje nadesłane po powyższym terminie będą nie uwzględnione.

**Komenda Okręgu XI.  
Policji Państwowej.**

### Baczność, rzadka sposobność!

Jest zaraz na sprzedaż prawie nowy patentowy parowy piec do pieczenia chleba ciast i t. d. bardzo praktyczny dla dworów lub gospodarzy na 6 bochenków lub 6 blach z dwiema piecami do wsadzenia jeden nad drugim z osobnym paleniskiem cały silnie w żelazo okuty środkiem szamotowany i do ustawiania w każdym miejscu.

**W. Kozłowski, Kościan.**  
ul. Kościelna nr. 3.

### Ja Szkło

**szybwe i przeplatane drutem**

w skrzyniach oryginalnych po ca. 40 mtr. kw.  
i ładunkach wagonowych, poleca wprost ze składu

**Witold Piński i Ska**  
Poznań, — tel. 1343. — Rycerska 28.

Prawdziwa

**bezrożna koza szwajcarska (Saan)**

na sprzedaż  
Bergmann, budowniczy w Śmiglu.

**Bin  
zurückgekehrt**

Schwarzkopf, Kościan,  
Aleje Kościuski. Telef. nr. 118.

Rolnik w średn. wieku, żona-  
ty, poszukuje zaraz posady  
urzędnika gospod.  
Łaskawe of. do eks. Oreg.  
pod nr. 7.